
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

721 10/09/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
FORNITURA ALIMENTI PER MENSA NIDO E SCUOLA INFANZIA MESE 

DI SETTEMBRE. CIG: ZEC2E39F1A 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 15/09/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

VERIFICATO che il servizio mensa presso le scuole verrà attivato a partire dal 01/10/2019;  

 

DATO ATTO che per la fornitura delle derrate alimentari è in corso di predisposizione la 
procedura di affidamento e che nella fase attuale è necessario procedere al reperimento delle 
minime materie prime per il necessario funzionamento delle scuole citate;  
 

RITENUTO opportuno procedere con un unico affidamento per i quantitativi minimi da fornire 
vista l’urgenza di somministrare quantomeno colazioni presso l’asilo nido comunale e la 
Scuola dell‘Infanzia;  

 

CONSIDERATO che l’affidamento di cui trattasi è inferiore alla soglia di € 5.000,00 per cui può 
procedersi mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D. Lgs. 
50/2016, nonché ai sensi dell’art. 32 comma 2 del medesimo decreto e s.m.e.i.;  
 

DATO ATTO che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 
di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 
296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 
5.000 euro;  

 

DATO atto che la ditta contattata, „EMMETRONIC – 2 SAS DI MARINI EMIDIO & C. con sede 
in Corropoli Viale Gran Sasso n. 41 (P.IVA: 00904000676) ha rimesso il proprio preventivo di 
spesa per la fornitura di alimenti, come indicati agli atti, presso la mensa dell’Asilo Nido e della 
Scuola dell’Infanzia, per il complessivo importo di € 2.947,83;  

 

VISTI i seguenti riferimenti normativi:  
- D.P.R. 207/2010 Titolo V, Capo I e II;  

- Il D. Lgs. 50/2016;  

- La Legge 135/2012 nell’art. 1;  
 

VISTA la regolarità contributiva della ditta;  

 

RITENUTO pertanto dover procedere all’affidamento della fornitura di alimenti deperibili e per 
la prima infanzia per la Scuola dell’Infanzia e Asilo Nido Comunale;  

 

D E T E R M I N A 
Richiamando quanto in premessa motivato,  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 15/09/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

 

- di AFFIDARE la fornitura di alimenti per il periodo strettamente necessario dal 09/09/2020 al 
30/09/2020, alla ditta EMMETRONIC – 2 SAS DI MARINI EMIDIO & C. con sede in Corropoli 
Viale Gran Sasso n. 41 (P.IVA: 00904000676) € 2.947,83 (oltre IVA di legge);  

- di IMPEGNARE la somma presuntiva di € 3.200,00 (IVA inclusa) sui capitoli 1675/804 del 
bilancio corrente;  
 

DARE ATTO che il pagamento e la liquidazione avverranno con successivo atto previa 
acquisizione di documenti fiscali e della certificazione di regolarità contributiva valida.  

 

DARE ATTO che, nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il 
lotto CIG: ZEC2E39F1A;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
-ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
-anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 

cui all’art. 183, comma 9, del D.L.gs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 15/09/2020 da Carapucci Alessandra.


